Nostra autem ratio, ut opere ardua, ita dictu facilis est. Ea enim est, ut certitudinis gradus constituamus, sensum per reductionem quandam tueamur⁴, sed mentis opus, quod sensum subsequitur, plerumque rejiciamus⁵; novam autem et certam viam, ab ipsis sensuum perceptionibus, menti aperiamus et muniamus. Atque hoc proculdubio viderunt et illi, qui tantas dialecticæ

³ Cf. I. Aph. 71, 89. and De Augm. Sc. III. 4.

⁴ Shaw explains this difficulty thus: "By contriving ways of transmitting things in a proper manner to the senses, that a true judgment may be formed of them when thus again brought under view." It seems simply to mean "strengthening and defending the authority of the senses by keeping them within their proper limits;" as Bacon says (I. 126.) "sensu non derogamus sed ministramus." It will be best explained, perhaps, by reference to that part of the "Distributio operis," which refers to the Nov. Org. where he says, "Perceptioni sensus immediatæ ac propriæ non multum tribuimus: sed eo rem deducimus,

ut sensus tantum de experimento, experimentum de re judicet. Quare existimamus nos sensus Antistites religiosos, et oraculorum ejus non imperitos Interpretes nos præstitisse: ut alii professione quadam, nos re ipsa sensum *tueri* ac colere videamur."

⁵ Rejecting those hasty conclusions to which the Intellect left to itself will leap immediately after sensible appreciation. Here again the Distributio throws light on the meaning "Quod vero attinet ad notiones primas intellectus; nihil est eorum, quæ intellectus sibi permissus congressit, quin nobis pro suspecto sit, nec ullo modo ratum, nisi novo judicio se stiterit, et secundum illud pronunciatum fuerit."

partes tribuerunt. Ex quo liquet, illos intellectui ad-
minicula quævisse, mentis autem processum nativum
et sponte moventem suspectum habuisse. Sed serum
plane rebus perditis hoc adhibetur remedium; post-
quam mens, ex quotidiana vitæ consuetudine, et audi-
tionibus et doctrinis inquinatis occupata, et vanissimis
idolis obsessa fuerit. Itaque ars illa dialecticæ, sero
(ut diximus) cavens, neque rem ullo modo restituens,
ad errores potius figendos quam ad veritatem aperiend-
dam valuit. Restat unica salus ac sanitas, ut opus
mentis universum de integro resumatur; ac mens jam
ab ipso principio nullo modo sibi permittatur, sed
perpetuo regatur; ac res, veluti per machinas, conficiat-
tur. Sane si homines opera mechanica nudis manibus,
absque instrumentorum vi et ope, aggressi essent,
quemadmodum opera intellectualia nudis fere mentis
viribus tractare non dubitarunt; parvæ admodum fuis-
sent res, quas movere et vincere potuissent, licet operas
enixas, atque etiam conjunctas præstitissent. Atque
si paulisper morari, atque in hoc ipsum exemplum,
veluti in speculum, intueri velimus; exquiramus (si
placet) si forte obeliscus aliquis, magnitudine insignis,
ad triumphum vel hujusmodi magnificentiæ decus trans-
ferendus esset, atque id homines nudis manibus aggre-
derentur, annon hoc magnæ cujusdam esse dementiæ
spectator quispiam rei sobrius fateretur? Quod si
numerum augerent operariorum, atque hoc modo se
valere posse confiderent, annon tanto magis? Sin
autem delectum quendam adhibere vellent, atque im-
becilliores separare, et robustis tantum et vigentibus
uti, atque hinc saltem se voti compotes fore sperarent,
annon adhuc eos impensius delirare diceret? Quin
etiam si, hoc ipso non contenti, artem tandem athleti-
cam consulere statuerent, ac omnes deinceps manibus